CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléi,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº 013 / 2021.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feito obras de construção de banheiros na

Feira Getúlio Vargas na Marabá Pioneira.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Municipal de Obras- SEVOP, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

Tendo em vista que os feirantes ficam bastante tempo na feira há uma grande

necessidade de que seja construído banheiro para que eles possam fazer suas necessidades

básicas, assim como, as pessoas que frequentam a Feira.

Assim como, com a implementação dos banheiros na referida Feira, a questão da

higiene local, se consolida. Evitando a utilização do espaço aberto, no uso das necessidades

fisiológicas, por parte das pessoas que utilizam o local.

                                                                                    Marabá-PA em 04 de Março de 2021.

  Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
AlecioStringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.